
Kurzy pro správu a údržbu zeleně 

16. květen 2017 

 

 

Trávníky ve veřejné zeleni 

Cílem kurzu je seznámit účastníky se základním rozdělením trávníků, účelem, pro který jsou vhodné, druhy 

travního osiva a se sestavováním travních směsí. Dále se seznámí se a prakticky si vyzkouší zakládání 

trávníků výsevem a použití travních koberců, péči o regenerace sportovišť  - vertikutace, aerifikace, 

pískování uvolnění zhutnělého povrchu přihnojování, sekání (různými typy sekaček), používání chemických 

přípravků na ochranu před chorobami a na likvidaci plevelů. 

Jednodenní kurz v rozsahu 8 hodin, cena 750,- Kč. 

Přihlášky do 10.5.2017 

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf 

 

Dendrologie II  

Obsahem kurzu je seznámení se základními sadovnickými dřevinami, teoretická příprava a praktické ukázky 

poznávání dřevin, používaných v sadovnictví. Účastníci se seznámí s nejdůležitějšími rody a druhy dřevin 

nejčastěji zastoupených v naší krajině, parcích, zahradách, jejich nároky a vhodnosti použití. 

Jednodenní kurz v rozsahu 8 hodin, cena 750,- Kč. 

Přihlášky do 10.5.2017 

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf 

 

Příprava a realizace zakládání zeleně od A do Z   

Cílem kurzu je seznámit účastníky s postupy při plánování, přípravě a realizaci tvorby a obnovy zeleně, 

s ohledem na legislativu, ekologické požadavky a vliv prostředí na jednotlivé skupiny dřevin. 

Jednodenní kurz v rozsahu 8 hodin, cena 750,- Kč. 

Přihlášky do 10.5.2017 

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf 

 

Mobilní zeleň    

Obsahem kurzu je seznámit účastníky s trendy v používání mobilní zeleně a nádob k tomu určených, se 

základním sortimentem rostlin vhodných pro mobilní zeleň, ošetřováním na stanovišti, výhodami a riziky 

využití mobilní zeleně. Účastníci si mimo jiné vyzkouší vysadit některé typy sesazovaných nádob do 

různých vegetačních podmínek. 

Jednodenní kurz v rozsahu 8 hodin, cena 750,- Kč. 

Přihlášky do 10.5.2017 

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf 

 
Netradiční materiály v sadovnické kompozici 

Cílem kurzu je seznámit s uplatněním netradičních materiálů v zahradě, s jednotlivými druhy a jejich 

zpracováním, používanými nástroji, bezpečnostními předpisy při práci. Prakticky naučit účastníky usazovat 

kamenné prvky do zahrad, jejich zakomponování do zeleně, osazování kamenických výrobků rostlinami. 

Jednodenní kurz v rozsahu 8 hodin, cena 750,- Kč. 

Přihlášky do 10.5.2017 

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf 

 

 

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf
http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf
http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf
http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf
http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/wp-content/uploads/2017/04/prihl-zelen-16_5_2017.pdf

